АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от «17» мая 2012 г. №  354-па

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 12 февраля 2010 г. № 35-па

  Администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 12 февраля 2010 г. № 35-па «Об утверждении Порядка и условий оплаты

стоимости путевок в учреждения отдыха и оздоровления детей

в Магаданской области» следующие изменения:

 1.1. В пункте 2 слова «Положиёва А.В.» заменить словами

«Исаеву Т.А.».

  1.2. В Порядке и условиях оплаты стоимости путевок в учреждения

отдыха и оздоровления детей в Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

   - пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

 «2.1. Средства областного бюджета на частичную оплату стоимости

питания, медикаментов, культурно-массовых и спортивных мероприятий,

страхование детей в лагерях с дневным пребыванием предоставляются

бюджетам городского округа и муниципальных районов Магаданской

области (далее – муниципальные образования) в виде субсидий и носят

целевой характер.»;

 2

- подпункт «а» пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

 «а) частичная оплата в размере 88 % стоимости двух- или

трехразового питания детей, стоимости медикаментов и расходов на

проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий при

продолжительности смены в каникулярное время:

- не более 21 дня в летний период;

- не менее 5 дней в период весенних, осенних и зимних каникул;»;

- абзац второй  пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«- направляют заявки на финансирование на организацию отдыха и

оздоровления детей в Магаданской  области в департамент образования, по

форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку»;

- в пунктах 3.1 и 3.2 слова «областное государственное учреждение

«Центр по организации оздоровительного отдыха детей и подростков»

заменить словами «областное государственное бюджетное учреждение

«Центр по организации оздоровительного отдыха детей»;

- пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

 «3.3. За счет средств областного бюджета производится частичная

оплата в размере 88 % стоимости путевки в загородные оздоровительные и

санаторные учреждения при продолжительности смены не более 24 дней,

оплата  стоимости страхования  и круглосуточной охраны детей.».

1.3. Приложения № 1 и № 2 к Порядку и условиям оплаты стоимости

путевок в учреждения отдыха и оздоровления детей в Магаданской

области изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2

к настоящему постановлению.

1.4. Дополнить Порядок приложением № 3 согласно приложению

№ 3    к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 3

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Магаданской области

          от «17» мая 2012 г. №  354-па

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 к Порядку и условиям оплаты

стоимости путевок в учреждения

отдыха и оздоровления детей

в Магаданской области»

(форма)

О Т Ч Е Т

о расходовании  органами  местного  самоуправления

муниципальных  образований Магаданской области  субсидий на

организацию отдыха детей в Магаданской области

в каникулярное время

________________________________________________________
(Наименование муниципального образования)

№
п/п

Наименование
лагеря

с дневным
пребыванием

Количество
детей:

Субсидии: Роди-
тель-
ская
плата

по
плану

факти-
чески

утвер-
ждено

профи-
нансиро-
вано

с начала
года

Фактически исполнено:

оплата
питания

оплата
страхо-
вания

оплата
меди-
камен-
тов

оплата
культур-
но-массо-
вых и

спортив-
ных
меро-

приятий
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Руководитель финансового органа ______________________________________

Исполнитель ______________________________  _________________________

                                     (Ф.И.О.)                                           (телефон)

__________________».

 4

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Магаданской области

от «17» мая 2012 г. № 354-па

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку и условиям оплаты

стоимости путевок в учреждения

отдыха и оздоровления детей

в Магаданской области»

М Е Т О Д И К А

расчета объема субсидий муниципальным образованиям

на организацию отдыха детей в Магаданской области

в каникулярное время

 Расчет объема субсидий, предоставляемых бюджетам

муниципальных образований Магаданской области на организацию

отдыха детей в Магаданской области в каникулярное время (S)

рассчитывается по следующей формуле:

S = D + P, где:

 D – расходы на оплату путевок в лагеря с дневным пребыванием;

 P – расходы на оплату путевок в однодневных походах.

Расходы на оплату путевок в лагеря с дневным пребыванием

рассчитываются по следующей формуле:

D = (c + m + t) x k x n + s х k где:

 c  – стоимость питания одного дня пребывания;

 m – стоимость медикаментов в день;

 t – стоимость  культурно-массовых и спортивных мероприятий

в день;

 5

 k – численность детей;

 n – количество дней в одну смену;

 s – размер стоимости страхования.

 Расходы на оплату путевок в однодневные походы рассчитываются

по следующей формуле:

P = c x k, где:

  c – стоимость питания одного дня пребывания;

  k – численность детей.

__________________».

 6

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Магаданской области

от «17» мая 2012 г. № 354-па

                                                              (форма)

З А Я В К А

на перечисление субсидий бюджетам  муниципальных образований

на организацию отдыха детей в Магаданской области

в каникулярное время

на  ________ смену ______ года

Наименование муниципального образования

Магаданской области

Сумма

(рублей)

1 2

Итого:

Руководитель финансового органа ______________________________________

Исполнитель  _______________________________________  ________________

                                                (Ф.И.О.)                                          (телефон)

______________